
 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

1 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce 
s rozšířenou působností Děčín 
č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297 

 

DOHODA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

Preambule  
(účel a cíl dohody o vzájemné spolupráci) 

Níže podepsané smluvní strany (dále jen „signatáři“) podepisují tuto Dohodu o vzájemné spolupráci (dále jen 
„dohoda“) v zájmu společné snahy o zlepšení kvality a pozitivní ovlivnění oblasti včasné péče, předškolního a 
základního vzdělávání s tím, že bude podpořena spolupráce mezi všemi aktéry ve vzdělávání, tzn. všemi, kteří 
jsou přesvědčeni o nutnosti a prospěšnosti zvýšit úroveň vzdělávací soustavy s ohledem na místně specifické 
problémy a potřeby území správního obvodu obce s rozšířenou působností Děčín (dále jen „ORP Děčín“). 
Signatáři se shodují na potřebě rozvíjet ve školách motivující kulturu zaměřenou na maximální úspěch každého 
žáka a učitele a rovněž na prospěšnosti a účelnosti vytvořit lokální vizi vzdělávání pro území ORP Děčín formou 
dokumentu naplňujícího cíle celostátních strategií a respektujícího specifika území ORP Děčín. 
 

Článek I. 
Oblasti spolupráce 

1. Signatáři této dohody mají za společný cíl spolupracovat především v oblastech včasné péče, 
předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání se zaměřením zejména na: 

a) Inkluzivní vzdělávání; 

b) Čtenářskou a matematickou gramotnost a pregramotnost; 

c) Podporu dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem; 

d) Kariérové poradenství a podporu talentovaných a nadaných žáků; 

e) Polytechnické vzdělávání a digitální kompetence; 

f) Jazykovou gramotnost; 

g) Rozvoj kulturního povědomí a občanského uvědomění dětí a žáků; 

h) Rozvoj finanční gramotnosti, podnikavosti a iniciativy dětí a žáků; 

i) Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků; 

j) Smysluplné trávení volného času dětí a žáků; 

k) Výchova ke zdravému životnímu stylu. 

 

2. Tématická zaměření oblastí spolupráce nevylučují spolupráci signatářů v jiných oblastech vzdělávání a 
tematických okruzích.  

 
Článek II. 

Formy spolupráce 

1. Signatáři této dohody mají za společný cíl zejména: 

a) vzájemně a úzce spolupracovat v oblastech spolupráce dle článku I., 

b) vytvářet podmínky pro naplňování lokální vize vzdělávání v území ORP Děčín, 

c) vzájemně a úzce spolupracovat při přípravě a případně dalších koncepčních dokumentů v oblasti 
vzdělávání a implementace těchto dokumentů do praxe, 

d) vzájemnou výměnu informací v oblastech spolupráce dle článku I., 



 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

2 

e) výměnu znalostí, zkušeností a příkladů dobré praxe v oblastech spolupráce dle článku I., 

f) realizovat odborné diskuze nad oblastmi spolupráce dle článku I., např. formou kulatých stolů, 
seminářů, konferencí a dalších setkání určených k výměně zkušeností, 

g) vzájemnou podporu aktivit vedoucích ke zvýšení kvality vzdělávání na území ORP Děčín, 
h) poskytování součinnosti při přípravě projektových žádostí (aktivní spolupráce v oblasti přípravy a 

realizace jednotlivých projektů směřujících k naplnění lokální vize vzdělávání), 

i) navazování kontaktů a spolupráce s osobami, které nejsou signatáři dohody, ale mají spojitost 
s oblastmi spolupráce, 

j) medializaci výstupů vzájemné spolupráce. 

 

2. Výše uvedené formy spolupráce nevylučují jiné formy spolupráce dle zaměření jednotlivých signatářů, 
naopak jsou žádoucí. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Po dobu trvání projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností Děčín (dále jen „MAP ORP Děčín“) bude spolupráce podporována a udržována ze strany 
Realizačního týmu MAP ORP Děčín s cílem vytvořit udržitelné podmínky pro zachování a rozvíjení 
nastavené spolupráce.  

2. Signatáři této dohody vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech spolupráce dle článku I. 
vymezených touto dohodou a formami spolupráce dle článku II. zde uvedenými.  

3. Dohoda je projevem svobodné vůle signatářů. 

4. Spolupráce v rámci dohody je zcela dobrovolná a spolupracující subjekty zůstávají při uplatňování 
vzdělávacích strategií autonomní. 

5. Dohodu je možné měnit a doplňovat písemnými dodatky, o kterých budou signatáři předem 
vyrozuměni. 

6. Všichni podepsaní signatáři budou nakládat s citlivými a osobními daty ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 

7. Od této dohody lze kdykoli odstoupit písemným oznámením Řídícímu výboru bez uvedení důvodu, nebo 
po skončení realizace projektu MAP ORP Děčín realizátorovi projektu MAS Labské skály, z.s. 

8. Součástí dohody je Podpisový arch k Dohodě o vzájemné spolupráci. Dohoda se uzavírá na dobu 
neurčitou, minimálně po dobu trvání projektu MAP ORP Děčín.  

9. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Řídícím výborem.  

10. Dohoda byla schválena dne 19. 07. 2016 na 2. jednání Řídícího výboru. 

11. Dohoda je vyhotovena v jediném výtisku, který bude uložen v sídle realizátora MAP ORP Děčín MAS 
Labské skály, z.s.  

 
V Děčíně dne 19. 07. 2016 
 

       …………………………………………………………………………….. 
Mgr. Miroslava Šmídová,  

předsedkyně Řídícího výboru 
 
 

       …………………………………………………………………………….. 
Hana Blažková, hlavní manažerka a koordinátorka 

projektu MAP ORP Děčín 



 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

3 

 

PODPISOVÝ ARCH K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
Svým podpisem potvrzuji souhlas se zněním Dohody o vzájemné spolupráci vytvořené v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 
Děčín (registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297): 
 

Jméno a příjmení organizace kontakt podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 



 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

4 

PODPISOVÝ ARCH K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
Svým podpisem potvrzuji souhlas se zněním Dohody o vzájemné spolupráci vytvořené v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 
Děčín (registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297): 
 

Jméno a příjmení organizace kontakt podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 



 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

5 

PODPISOVÝ ARCH K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
Svým podpisem potvrzuji souhlas se zněním Dohody o vzájemné spolupráci vytvořené v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 
Děčín (registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297): 
 

Jméno a příjmení organizace kontakt podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 



 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

6 

PODPISOVÝ ARCH K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
Svým podpisem potvrzuji souhlas se zněním Dohody o vzájemné spolupráci vytvořené v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 
Děčín (registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297): 
 

Jméno a příjmení organizace kontakt podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 



 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

7 

PODPISOVÝ ARCH K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
Svým podpisem potvrzuji souhlas se zněním Dohody o vzájemné spolupráci vytvořené v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 
Děčín (registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297): 
 

Jméno a příjmení organizace kontakt podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 



 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

8 

PODPISOVÝ ARCH K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
Svým podpisem potvrzuji souhlas se zněním Dohody o vzájemné spolupráci vytvořené v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 
Děčín (registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297): 
 

Jméno a příjmení organizace kontakt podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 



 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

9 

PODPISOVÝ ARCH K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
Svým podpisem potvrzuji souhlas se zněním Dohody o vzájemné spolupráci vytvořené v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 
Děčín (registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297): 
 

Jméno a příjmení organizace kontakt podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 



 

 
MAS Labské skály, z.s.  

                      ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                    

 
 

10 

PODPISOVÝ ARCH K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
Svým podpisem potvrzuji souhlas se zněním Dohody o vzájemné spolupráci vytvořené v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 
Děčín (registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297): 
 

Jméno a příjmení organizace kontakt podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


